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Ansökan om utvecklingsbidrag – Bojen 

Förslag till beslut 
Socialnämnden Centrum beslutar att bevilja 305 000 kronor i utvecklingsbidrag till 

Bojen.  

Sammanfattning 
Bojen är en ideell förening med verksamhet för barn som utsatts för eller bevittnat våld i 

nära relation och deras föräldrar. Bojen ansöker nu om 305 000 kronor i 

utvecklingsbidrag för att utveckla sin metod riktad till en särskild målgrupp.  

Planen är att starta en gruppverksamhet för familjehemsplacerade barn som upplevt våld i 

sin ursprungsfamilj. Grupperna kommer bestå av 6–8 barn som träffas en gång i veckan 

under 15 veckor med planerad start under hösten 2024. Det innefattar även fem 

gruppträffar för familjehemsföräldrarna. Anledningen till att man arbetat fram ett särskilt 

program för denna målgrupp, är att man sett att de familjehemsplacerade barn som man 

möter i sitt ordinarie program för barn som upplevt våld i hemmet, inte fullt ut kunnat 

känna igen sig i de andra barnens situation. 

Det finns ingen annan verksamhet i Göteborg som har just detta fokus på 

familjehemsplacerade barns upplevelser av våld i hemmet. 

Förvaltningen bedömer att Bojen har kapacitet och kompetens att bedriva verksamheten 

med god kvalitet.  

Staden har idag ingen tydlig bild av målgruppens samlade behov och vilka insatser som 

behövs på sikt. Det är därför för tidigt att säga hur en sådan riktad verksamhet ska 

finansieras långsiktigt. Arbetet med att identifiera behov och utveckla insatser kommer 

vara i fokus under 2025. Förvaltningen ser ett värde i att Bojen får pröva sin metod inom 

verksamheten och möta den målgrupp som man i dagsläget redan identifierat. I avvaktan 

på en mer långsiktig lösning föreslår förvaltningen att nämnden beviljar ansökan om 

utvecklingsbidrag i sin helhet. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen bedömer att det finns ekonomisk ram för att bevilja ett utvecklingsbidrag 

men att analys och dialog behövs inför en eventuell långsiktig finansiering av 

verksamheten. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 
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Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen bedömer att denna verksamhet är av stor betydelse för målgruppen. 

Samverkan 
Samverkan har skett i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2024-09-17. 

Bilagor 
1. Ansökan om utvecklingsbidrag Bojen
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Ärendet  
Nämnden har att ta ställning till en ansökan om utvecklingsbidrag från Bojen om 305 000 

kronor för att under hösten 2024 finansiera verksamhet riktad till familjehemsplacerade 

barn som utsatts för eller bevittnat våld i nära relation.   

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 

Bojens verksamhet startade som ett projekt för 20 år sedan som ett stöd till barn som 

utsatts för eller bevittnat våld i nära relation och till deras föräldrar. En inventering 2004 

visade att det fanns fler barn än kvinnor på skyddade boenden och att stödet till barnen 

var bristfälligt. Projektet utvecklades efter hand till en självständig organisation.  

Bojens arbetsmetod är främst gruppsamtal med stöd av två grundläggande modeller, dels 

Children Parent Psychoteraphy (CPP) för de yngre barnen (0–6 år) och deras föräldrar, 

dels Traumafokuserad beteendeterapi (TF-KBT) för de äldre barnen (7–19 år) och deras 

föräldrar. Arbetet bedrivs som kurser och utbildningar och är inte en biståndsbeviljad 

insats. Bojen genomför också utbildningar för socialtjänstpersonal.  

Bojens verksamhet har sedan starten finansierats via verksamhetsbidrag från Göteborgs 

Stad, men också via andra offentliga bidrag samt till viss del genom försäljning av 

tjänster till offentliga aktörer. Bojens arbete är väl beforskat och dokumenterat. 

Bojen är sedan 2023 part i det IOP för våld i nära relationer/mäns våld mot kvinnor som 

upprättats mellan de fyra socialnämnderna och elva idéburna organisationer. De 

organisationer som tidigare haft verksamhetsbidrag har sedan avtalet skrevs fått en 

grundfinansiering inom ramen för partnerskapet.  

Ansökan från Bojen 

Utifrån sin ordinarie verksamhet har Bojen sett att familjehemsplacerade barn inte fullt ut 

kunnat känna igen sig i de frågor och erfarenheter som icke-familjehemsplacerade barn 

har. Bojen ser att de familjehemsplacerade barnen har andra omständigheter och 

frågeställningar, och också behov av att bli bemötta utifrån att inte leva med sina 

biologiska föräldrar. I dialog med förvaltningen under våren 2024 har Bojen redogjort för 

dessa erfarenheter och planer på att skapa en specifik verksamhet för denna målgrupp. 

Efter dialog med förvaltningen har Bojen ansökt om ett utvecklingsbidrag för att komma i 

gång med verksamheten. 

Planen är att starta gruppverksamhet för familjehemsplacerade barn som upplevt våld i 

sin ursprungsfamilj. Grupperna kommer bestå av 6–8 barn som träffas en gång i veckan 

under 15 veckor med planerad start under hösten 2024. Verksamheten innefattar även fem 

gruppträffar för familjehemsföräldrarna 

Bojen har redan planerat och marknadsfört verksamheten, och det finns ett stort intresse 

från barn- och familjehemssekreterare i staden. Alla platser är bokade och det står fler på 

kö. En viktig förutsättning för att socialtjänsten ska använda verksamheten är att insatsen 

är kostnadsfri och inte behöver ett biståndsbeslut.  

Stadens socialförvaltningar har genomfört samtal om möjligheten att gemensamt hantera 

finansieringen av denna verksamhet och kommit fram till att det inte är möjligt i 

dagsläget.  
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Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att det finns ett behov av särskilda insatser för 

familjehemsplacerade barn som utsatts eller bevittnat våld i nära relation. Det finns i 

dagsläget ingen verksamhet som har just detta fokus. Vi bedömer vidare att den 

verksamhet som Bojen planerar har potential att ge goda effekter hos målgruppen. 

Förvaltningen bedömer att det finns ett intresse i socialtjänsterna för verksamheten, men 

att möjligheten att finansiera verksamheten efter den första terminen är osäker. 

Förvaltningen anser att det är rimligt att använda utvecklingsbidraget för att pröva denna 

verksamhet men förbinder sig inte till fortsatt finansiering. Om det inte går att hitta 

finansiering för verksamheten efter att utvecklingsbidraget är slut så behöver Bojen ta 

eget ansvar för att planera sin verksamhet utifrån de ekonomiska förutsättningar som 

finns. 

Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar Bojens ansökan om utvecklingsbidrag för att 

genomföra verksamheten för de barn som socialtjänsten bedömt är aktuella i dagsläget.  

Socialförvaltningen Centrum 
 

Michael Ivarson 

Förvaltningsdirektör 

 

 

 

 


